АДМИНИСТРААЦИЯ ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 24 января  2014 года                                                                                    № 40

О внесении изменений
в программу преподавания

предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» на 2014 – 2015 учебный год
В  целях снижения травматизма на территории объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта, на основании   рекомендаций министерства образования Саратовской области № 01-26/175 от 20.01.2014 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений.
1.1.Включить в программу преподавания предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» на 2014 – 2015 учебный год раздел «Безопасное поведение при нахождении на территории объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта».
1.2.Руководствоваться в работе  письмом  заместителя директора Департамента государственной политики в сфере общего образования  Сергоманова П.А. № 08 – 1484 от 18 октября 2013 года «Об изучении в системе общего образования правил безопасного поведения вблизи железной дороги» (прилагается).
1.3.Внесённые изменения оформить в соответствии с требованиями  к рабочим программам по предмету   «Основы безопасности жизнедеятельности».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования В.В.Горбулину.

Начальник управления образования                                                М.В.Левина